

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 20 СІЧНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№16 (8208)

ЦИТАТА ДНЯ

КЯСТУТІС БУДРІС:



«Якщо хтось хоче знову наступити на ті самі граблі та отримати ту саму гулю, я не бачу в цьому сенсу. Іншого результату не чекаю».

Міністр закордонних справ Литви щодо пропозицій деяких країн ЄС відновити діалог з РФ під час переговорів про мир в Україні, адже попередні спроби не дали результатів

Безпеці ЧАЕС — підвищена увага

ІНСПЕКЦІЯ. Командувач Національної гвардії України бригадний генерал Олександр Півненко здійснив робочу поїздку в зону відчуження, де перевінив готовність підрозділів НГУ до виконання завдань з охорони та оборони об'єктів на Чорнобильській АЕС. Командувач НГУ оцінив роботу блокпостів, стан облаштування оборони та опорних пунктів, а також ефективність виконання поставлених завдань. Особливу увагу приділяли посиленню захисту та поглибленню взаємодії з підрозділами Сил оборони для гарантування безпеки в зоні відчуження.

За останні місяці проведено комплекс заходів, спрямованих на посилення безпеки та бойової готовності підрозділів. З урахуванням досвіду повномасштабної збройної агресії РФ та специфіки завдань здійснено організаційно-штатні зміни: збільшено чисельність особового складу, підрозділи посилено сучасним озброєнням, протитанковими ракетними комплексами, мінометами, системами протиповітряної оборони.

Окремо Олександр Півненко провів зустріч із представниками керівництва ДСП ЧАЕС. Взаємодію спрямовано на забезпечення надійної охорони стратегічно важливого об'єкта, повідомляє МВС.

ЦИФРА ДНЯ

45,6 млрд грн

земельного податку сплатили понад 3 млн платників у 2025 році. Це на 15,6% більше порівняно з 2024 роком (39,4 млрд грн)

Головні чинники стабілізації — координація та оперативність



ПОСИЛЕНИЙ РЕЖИМ. Уряд продовжує узгоджувати роботу всіх складових енергосистеми в умовах надзвичайної ситуації через російські обстріли і сильні морози

Напрацювання форматів, які довели ефективність

ПАРТНЕРСТВО. У Києві відбулися зустрічі українських високопосадовців із Президентом Чехії Петром Павелом

Президент України Володимир Зеленський зазначив, що Петр Павел є справжнім другом України і пройшов разом із нами значний шлях протягом усіх років повномасштабної війни. На знак поваги та вдячності Президентові Чехії та всій його країні Володимир Зеленський вручив Петру Павелу орден Ярослава Мудрого I ступеня.

Україна цінує всю політичну, економічну, гуманітарну підтримку від Чехії. Президент окремо відзначив започатковану 2024 року чеську ініціативу щодо артилерії, яка показала ефективність та дає ЗСУ необхідні боєприпаси.

Глава держави поінформував про ситуацію на фронті та потреби України у відбудові. Сьогодні в умовах дуже важкої зими українцям доводиться щодня відновлювати нормальне життя-забезпечення після російських ударів. Лідери обговорили постачання літаків для протидії «шахедам».

«Кожен з усіх цих ударів по енергетиці, по наших містах достатньо очевидно говорить про реальні інтереси та наміри росії: їх не угоди цікавлять, а подальше знищення України. І саме через це буксує дипломатія», — наголосив Володимир Зеленський.

Президент України акцентував, що українська команда попри все активно працює із представниками Президента США й цими днями заплановано відповідні зустрічі. Секретар РНБО Руслан Умеров, керівник Офісу Президента Кирило Буданов та керівник фракції «Слуга народу» у Верховній Раді Давид Арахамія зараз на шляху у Сполучені Штати Америки.

«Ми сподіваємося, що буде більше ясності щодо тих документів, які ми вже фактично підготували з американською стороною, і щодо відповіді росії на всю ту дипломатичну роботу, яка відбувалась та відбува-

ється», — зазначив глава держави.

Президент Чехії наголосив, що необхідно надалі підтримувати Україну та тиснути на росію, зокрема економічно.

«Упевнений, що зусилля, яких особисто пан Президент докладає, приведуть найближчим часом до об'єднаної позиції США та Європи в переговорах про мир. І вдасться створити спільний тиск на росію, яка нарешті почне вести переговори. Поки що ми бачимо цю волю лише з боку України», — додав Петр Павел.

Лідери обговорили втілення важливих рішень та ініціатив на

європейському рівні. Насамперед ішлося про надання Україні 90 млрд євро на два роки від Євросоюзу.

За словами глави держави, Україна розраховує на відчутну участь у загальноєвропейській оборонній програмі SAFE, оскільки вже показала, що може виробляти ефективну зброю у співпраці з партнерами.

Володимир Зеленський і Петр Павел ушанували пам'ять полеглих воїнів. Лідери пройшли вздовж Стіни Пам'яті біля Михайлівського собору та віддали шану загиблим українським захисникам і захисницям.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Головні чинники стабілізації — координація та оперативність

Уряд продовжує координувати роботу всіх складових енергосистеми в умовах надзвичайної ситуації через російські обстріли і сильні морози. Увага на забезпеченні безперервного газопостачання, передусім у прифронтових регіонах. На цьому наголосила Юлія Свириденко під час робочої зустрічі з керівником Групи Нафтогаз Сергієм Корецьким.

«По всій країні в посиленому режимі працюють 474 аварійні бригади газорозподільних мереж. Загалом понад дві тисячі газовиків залучено до робіт: безпосередніх ремонтів на об'єктах і цілодобового приймання викликів від людей. Після постійних ворожих атак вони роблять усе можливе для швидкого відновлення газопостачання сіл і містечок поблизу лінії фронту, де ремонтні бригади працюють часто під цілеспрямованими атаками. Дякую кожному і кожній», — зазначила очільниця уряду.

Особлива увага зараз — прифронтовим Чернігівській, Харківській, Сумській, Донецькій, Запорізькій, Миколаївській, Херсонській та Дніпропетровській областям. Особливо складна ситуація в Херсоні, де ворожими обстрілами істотно зруйновано енергооб'єкти. Нафтогаз забезпечив місцевих жителів 1750 електричними та газовими обігрівачами в комплексі з балонами газу і постійно завозить додаткове обладнання.

Крім цього, обговорено ситуацію з імпортом додаткових обсягів газу. «Завдяки наданим з державного бюджету 8 мільярдам гривень та допомозі міжнародних партнерів уряд спільно з Нафтогазом 2025 року забезпечив імпорт 5,7 мільярда кубометрів для стабільного проходження опалювального сезону», — зауважила Прем'єр-міністр.

За її словами, це дало змогу замінити обсяги внутрішнього видобутку, втрачені через масовані ракетні удари.

Також за підсумками зустрічі визначено чіткі параметри імпорту на наступний період, щоб пройти безпрецедентно складний опалювальний період цієї зими.

У приміщеннях заправних станцій державної мережі АЗК Укрнафта, яка входить до Групи Нафтогаз, працюють пункти незламності. «Допомога має бути там, де її зараз найбільше потребують люди», — наголосила Юлія Свириденко.

Відновлення триває

Прем'єр-міністр повідомила про спеціальний селектор щодо надзвичайної ситуації в енергетиці з усіма залученими міністерствами та службами. За словами очільниці уряду, тривають відновлювальні роботи, їх ускладнюють важкі погодні умови і морози. На лівому березі Києва підключено 24 електрогенератори великої потужності для житлових кварталів. На зараз завдяки їм заживлено 17 трансформаторних підстанцій.

ДСНС розгортає нові пункти незламності у всій країні. Додаткові намети розгортають і в столиці, наразі у Києві їх працює понад 1300. Відсьогодні починають діяти 50 мобільних кухонь з гарячою їжею в районах, де ситуація залишається складною.

На територіях з надзвичайною ситуацією в електроенергетиці допускається послаблення комендантської години. Це означає, що можна перебувати на вулицях та в громадських місцях біля пунктів незламності та обігріву, а також рухатися приватним транспортом до них. Територію з послабленнями визначає комісія ТЕБ та НС.

«Уряд контролює ситуацію з паливом, на сьогодні запасів у державі достатньо на найближчі 20 днів, і вони постійно поповнюються. Міненерго координує роботу та збирає запити від бізнесу. Будь-які питання готові швидко вирішувати», — повідомила Юлія Свириденко.

Уряд створив усі умови для термінового збільшення імпорту електроенергії. Державні компанії Укрзалізниця, НАК «Нафтогаз» та АТ «Українська оборонна промисловість» повинні терміново забезпечити не менш як 50% власного споживання імпортом електроенергії. Це дасть змогу вивільнити додаткову електричну потужність у мережу.

«Для бізнесу, який має установки розподіленої генерації, створюємо всі необхідні умови. Ввели спеціальну ціну 19 000 гривень за кубометр газу для когенераційних установок на прифронтових територіях та на працюємо додаткові фінансові стимули для підприємців, які постачатимуть електроенергію для критичної інфраструктури. Також спростили закупівлю обладнання та будівництва установок — без додаткових дозволів, ініціювали спрощення процесу підключення від НКРЕКП», — зазначила Прем'єр-міністр.

Продовжує діяти лінія 112. Оператори вже прийняли більш як 4000 заяв та повідомлень про нестачу тепла та електроенергії з усіх областей. Їх вже опрацьовують відповідні служби.

Додаткові ремонтні бригади

Злагоджена робота всіх екстрених служб, а також оперативне відновлення пошкодженої інфраструктури визначаль-

ні для якнайшвидшої стабілізації ситуації в Києві та області. Про це перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль заявив на черговому засіданні Штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у Києві та області.

Щодо теплопостачання. Через низькі температури та зношену інфраструктуру фіксують постійні локальні аварії. Ремонтні бригади працюють над відновленням тепла у 143 будинках.

«Завдання — максимально прискорити ремонт. Тому для допомоги місту залучаємо додаткові сили. Уже зараз до роботи стали додаткові ремонтні бригади від Укрзалізниці та з інших регіонів. Десять бригад — від УЗ, ще вісім — з Київщини. До міста прибудуть ще бригади з Рівного та додаткові від залізниці», — наголосив Денис Шмигаль.

З електропостачанням ситуація залишається складною зокрема через додаткове навантаження, яке спричиняють морози. Нині над відновленням живлення працюють 60 бригад, 12 з яких прибули з інших областей.

«Працюємо над системними рішеннями. Доставляємо додаткові 55 генераторів з резервного хабу Міненерго. Спільно з Міністерством розвитку проводимо верифікацію всіх когенераційних установок для швидкого введення додаткових потужностей. Спрощуємо бюрократичні процедури підключення в умовах надзвичайної ситуації», — наголосив очільник Міненерго.

Енергетики та комунальники працюють безперервно, щоб якнайшвидше повернути світло і тепло в оселі українців.

За словами віцепрем'єр-міністра з відновлення — міністра розвитку громад та територій Олексія Кулеби, важливо, що в будинках, де теплопос-

тачання ще не відновлено, електропостачання не відключатимуть. Це дасть змогу мешканцям використовувати електроприлади для обігріву в умовах сильних морозів.

В умовах постійних атак на енергетичну інфраструктуру держава має діяти системно, щоб люди точно знали, де можна отримати допомогу в разі потреби.

«Ми постійно оновлюємо та верифікуємо всі пункти незламності й відображаємо їх у застосунку «Дія». Через Дію можна швидко знайти найближчий пункт до свого місця перебування. Триває аудит усіх пунктів незламності, тож будемо вдячні за відгуки та коментарі в Дії — це допоможе оперативно виявляти й усувати недоліки», — наголосив Олексій Кулеба.

Бізнес також може долучитися до мережі пунктів незламності. Якщо заклад має змогу виконувати відповідні функції, реєстрація доступна на сайті: <https://nezlamnist.gov.ua>

Після реєстрації та перевірки пункт незламності відображатиметься на мапі.

Нині у всій країні функціонують 13 530 пунктів незламності, з яких 10 658 — у постійному режимі, а ще 2872 готові до відкриття в разі потреби. За перші два тижні січня їх відвідали майже 119 тисяч українців.

У кожній громаді інформація про те, де за потреби можна отримати тепло, світло та зв'язок, має бути зрозумілою та достовірною.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство енергетики
Міністерство розвитку громад та територій

Напрацювання форматів, які довели ефективність

(Закінчення. Початок на стор.1)

Із Президентом Чеської Республіки також зустрілася Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко.

«Рада вітати Президента Чеської Республіки в Україні. Чехія — наш стратегічний партнер, з яким нас поєднують глибокі історичні зв'язки. Подякувала за надану підтримку нашим Силам оборони, гуманітарну допомогу та реалізацію проєктів з відбудови України. У межах Ukraine Facility Чехія продовжить модернізацію українських лікарень, насамперед у прифронтових областях», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, візит лідера Чехії відбувається в умовах продовження активних бойових дій на фронті та постійних російських обстрілів енергетичної інфраструктури. Очільниця уряду подякувала Президентіві Петру

Павелу за надане Україні енергетичне обладнання. Шість чеських когенераційних установок загальною потужністю 1,45 МВт працюють на Харківщині і забезпечують безперебійне теплопостачання Чугуєва. Ще дві когенераційні установки у процесі підключення до міської лікарні.

«Найближчим часом плануємо підписати міжурядову угоду про технічну та фінансову співпрацю, яка взаємно посилить наші держави. Ми маємо вже напрацьовані формати, які довели свою ефективність, зокрема спільні консультації урядів та міжурядова комісія з питань економічного, промислового та науково-технічного співробітництва», — резюмувала Юлія Свириденко.

Віцепрем'єр-міністр з розвитку громад та територій Олексій Кулеба разом із Президентом Петром Павлом огля-



Юлія Свириденко подякувала Петру Павелу за надану підтримку нашим Силам оборони, гуманітарну допомогу та реалізацію проєктів з відбудови України

нув житловий будинок на бульварі Вацлава Гавела, 31 у Солом'янському районі столиці. Торік у червні російська ракета влучила в багатоквартирний буди-

нок, повністю зруйнувавши один з під'їздів. Унаслідок атаки загинули 23 людини, понад 120 квартир було знищено або пошкоджено.

«Житло — найчутливіший пріоритет відновлення. Кожен відновлений будинок — це не лише стіни й дах, а питання безпеки, довіри та права людей жити

у своєму місті й своїй громаді. Саме з відновлення житла починається повернення нормального життя. Підтримка Чехії в посиленні енергетичної стійкості та відновленні громад для України надзвичайно важлива, особливо в умовах постійних атак на критичну інфраструктуру», — наголосив Олексій Кулеба.

Під час візиту обговорили питання відновлення житла та енергетичної стійкості громад. В умовах постійних атак росії особливої ваги набувають рішення з децентралізованого енергопостачання, розвитку когенерації та резервних джерел живлення. Віцепрем'єр-міністр окремо наголосив на потребі в модульному енергетичному обладнанні для громад.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Фото з Урядового порталу

ДОКУМЕНТИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі
в переговорах зі Словачкою Республікою
щодо укладення Угоди між Україною
та Словачкою Республікою про внесення
змін до Договору між Україною
та Словачкою Республікою
про соціальне забезпечення

1. Утворити делегацію України для участі в переговорах зі Словачкою Республікою щодо укладення Угоди між Україною та Словачкою Республікою про внесення змін до Договору між Україною та Словачкою Республікою про соціальне забезпечення в такому складі:

ГВРОНСЬКА Ілона Володимирівна — заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності України з питань європейської інтеграції, глава делегації

АНДРІШИНА Олена Миколаївна — керівник експертної групи з питань аналітики міжнародного досвіду соціальних питань Директорату стратегічного планування, координації політики та євроінтеграції Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України, заступник глави делегації

КОЛОБРОДОВА Олена Володимирівна — представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з соціальних та економічних прав (за згодою)

КОРЧЕВНА Олександра Володимирівна — третій секретар відділу міжнародних договорів Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України

КОСТЯНИКОВА Ірина Василівна — директор Юридичного департаменту Державного центру зайнятості

ОРЕНДІВСЬКА Олена Степанівна — начальник Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

ОХРИМЕНКО Олена Валентинівна — директор Департаменту пенсійного забезпечення, страхування виплат, соціальних послуг, житлових субсидій та пільг Пенсійного фонду України

УКРАЇНЕЦЬ Леся Анатоліївна — начальник Управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції Міністерства охорони здоров'я України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі в переговорах зі Словачкою Республікою щодо укладення Угоди між Україною та Словачкою Республікою про внесення змін до Договору між Україною та Словачкою Республікою про соціальне забезпечення (додаються, для службового користування).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 січня 2026 року
№ 4/2026-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі
в переговорах із Республікою Хорватія
щодо укладення Угоди між Україною
та Республікою Хорватія про
соціальне забезпечення

1. Утворити делегацію України для участі в переговорах із Республікою Хорватія щодо укладення Угоди між Україною та Республікою Хорватія про соціальне забезпечення в такому складі:

ГВРОНСЬКА Ілона Володимирівна — заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності України з питань європейської інтеграції, глава делегації

АНДРІШИНА Олена Миколаївна — керівник експертної групи з питань аналітики міжнародного досвіду соціальних питань Директорату стратегічного планування, координації політики та євроінтеграції Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України, заступник глави делегації

ГАЛАТЕНКО Юлія Миколаївна — заступник начальника управління — начальник відділу реєстрації та виплат управління програм зайнятості Департаменту реалізації політики зайнятості Державного центру зайнятості

КОЛОБРОДОВА Олена Володимирівна — представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини з соціальних та економічних прав (за згодою)

ЛАВРИК Оксана Олександрівна — начальник відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

НЕЧИПОРУК Андрій Григорович — заступник директора Департаменту — начальник відділу спеціалізованої медичної допомоги та охорони здоров'я матерів і дітей Департаменту медичних послуг Міністерства охорони здоров'я України

СИНЕЛЬНИКОВ Андрій Ігорович — аташе відділу міжнародних договорів Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України

ШУШКОВА Ольга Василівна — заступник начальника управління — начальник відділу спеціалізованої медичної допомоги та виплат пенсій відповідно до законодавства та міжнародних договорів України управління організації виконання міжнародних договорів Департаменту пенсійного забезпечення, страхування виплат, соціальних послуг, житлових субсидій та пільг Пенсійного фонду України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі в переговорах із Республікою Хорватія щодо укладення Угоди між Україною та Республікою Хорватія про соціальне забезпечення (додаються, для службового користування).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 січня 2026 року
№ 5/2026-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі
у переговорах з Міжнародним банком
реконструкції та розвитку щодо укладення
Угоди про грант Фонду фінансового
посередництва зі сприяння залученню
ресурсів для інвестування в зміцнення
України (Додатковий грант для Другої
Програми на підтримку політики розвитку
«Основи зростання») між Україною та
Міжнародним банком реконструкції та
розвитку (що діє як Виконавча установа
Фонду фінансового посередництва
зі сприяння залученню ресурсів для
інвестування в зміцнення України)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України (До-

датковий грант для Другої Програми на підтримку політики розвитку «Основи зростання») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (що діє як Виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України) в такому складі:

ЗІКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України, глава делегації

БАЛЕСТА Олексій Станіславович — заступник Міністра розвитку громад та територій України

ДЕНИСЮК Марина Олександрівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України

ЗАБОЛОЦЬКА Світлана Володимирівна — заступник начальника відділу економіки, інвестицій та реформування на залізничному транспорті Управління залізничного транспорту Міністерства розвитку громад та територій України

ЗАВГОРОДНІЙ Дмитро Володимирович — заступник Міністра освіти і науки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

КІЯН Юлія Анатоліївна — генеральний директор Директорату стратегічного планування та відновлення Міністерства енергетики України

КОРНЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

КРАВЧУК Максим Богданович — начальник відділу міжнародних міждержавних економічних та фінансових організацій Департаменту економічної дипломатії та відновлення Міністерства закордонних справ України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проектів Міністерства фінансів України

НІКОЛАЙЧУК Сергій Анатолійович — перший заступник Голови Національного банку України (за згодою)

РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України (Додатковий грант для Другої Програми на підтримку політики розвитку «Основи зростання») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (що діє як Виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України) (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України (Додатковий грант для Другої Програми на підтримку політики розвитку «Основи зростання») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (що діє як Виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 січня 2026 року
№ 6/2026-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 січня 2026 р. № 45
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації
експериментального проекту щодо
нового будівництва, реконструкції,
капітального ремонту, ремонту та інших
інженерно-технічних заходів із захисту
об'єктів критичної інфраструктури
паливно-енергетичного сектору,
підсектору залізничного транспорту
сектору транспорту і пошти, сектору
систем життєзабезпечення критичної
інфраструктури

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2025 р. № 142 «Про реалізацію експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 20, ст. 1335, № 89, ст. 6206), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2026 р. № 45

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури

1. Абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції:

«4. Учасниками експериментального проекту є Міненерго, ДСНС, Міноборони, а також підприємства, установи та організації, які належать до сфери управління Міноборони, Держспецтрансслужба, Адміністрація Держспецзв'язку, оператори критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури, обласні та Київська міська держадміністрації (військової адміністрації), а також підприємства, установи та організації, що належать до сфери їх управління, органи місцевого самоврядування (за згодою), комунальні підприємства, установи, організації, господарські товариства, учасником (засновником) яких є держава або територіальна громада, Мінрозвитку, Агентство відновлення, державні підприємства, установи та організації, що належать до сфери управління Агентства відновлення, АТ «Укрзалізниця», проектні та будівельні організації (за згодою).».

2. У пункті 5:

1) в абзаці першому слова «та інформацію про місця їх розташування» замінити словами і цифрами «інформацію про місця їх розташування та пропозиції щодо рівнів інженерного захисту об'єктів критичної інфраструктури, погоджені з головним розпорядником бюджетних коштів або Координаційним центром інженерного захисту критичної інфраструктури з урахуванням вимог Концепції «Країна — фортеця», типових рішень з інженерного захисту критичних елементів об'єктів критичної інфраструктури від ураження засобами повітряного нападу противника в рамках реалізації Концепції «Країна — фортеця», а також типових рішень другого рівня інженерного захисту критичних елементів об'єктів критичної інфраструктури з розрахунковим строком експлуатації до п'яти років від ураження засобами повітряного нападу противника в рамках реалізації Концепції «Країна — фортеця», схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2024 р. № 471, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026 р. № 45.»;

2) абзац другий викласти в такій редакції:

«Переліки об'єктів критичної інфраструктури формуються з урахуванням наявності зазначених об'єктів у секторальних переліках об'єктів критичної інфраструктури Міненерго або Мінрозвитку, інформації щодо обґрунтування потреби у фінан-

суванні відповідних об'єктів та документальних підтверджень визначення очікуваної вартості.»;

3) в абзаці третьому слова «Агентство відновлення» замінити словами «головним розпорядником бюджетних коштів».

3. Пункт 6 після слова «розташування» доповнити словами «та визначенням рівня інженерного захисту».

4. У пункті 7 слова «наявність виділених в установленому порядку» замінити словами «власників (землекористувачів)».

5. У пункті 8:

1) після абзацу першого доповнити пункт новими абзацами такого змісту:

«Ремонт та інші інженерно-технічні заходи із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури, передбачені експериментальним проектом, за рішенням замовника можуть здійснюватися без розроблення відповідної проектної документації.

Розроблення проектної документації із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури здійснюється з урахуванням вимог Концепції «Країна — фортеця», типових рішень з інженерного захисту критичних елементів об'єктів критичної інфраструктури від ураження засобами повітряного нападу противника в рамках реалізації Концепції «Країна — фортеця», а також типових рішень другого рівня інженерного захисту критичних елементів об'єктів критичної інфраструктури з розрахунковим строком експлуатації до п'яти років від ураження засобами повітряного нападу противника в рамках реалізації Концепції «Країна — фортеця», схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2024 р. № 471, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026 р. № 45.

Оператори критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури незалежно від форми власності, на баланс яких перебувають об'єкти захисту, забезпечують розроблення проектної документації на електротехнічну частину, виконання електротехнічних робіт, зокрема переміщення трансформаторів, іншого енергетичного обладнання, перенесення існуючих силових мереж, прокладання контрольних та силових кабелів до захисної споруди, підключення об'єктів захисту (силових трансформаторів, іншого енергетичного обладнання) та виконання на таких об'єктах пусконаладжувальних робіт або можуть делегувати такі функції за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів замовникам робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури.».

У зв'язку з цим абзаці другий — десятий вважати відповідно абзацами п'ятим — тринадцятим:

2) після абзацу шостого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

«Погодження проектної документації на об'єкти нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту другого та третього рівнів захисту з головним органом військового управління з планування оборони держави, стратегічного планування застосування Збройних Сил здійснюється за рішенням замовника будівництва.».

У зв'язку з цим абзаці сьомий — тринадцятий вважати відповідно абзацами восьмим — чотирнадцятим.

6. У пункті 9:

1) в абзацах другому і третьому слова «обласні та Київська міська військові адміністрації» замінити словами «обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), підприємства, установи та організації, що належать до сфери їх управління, органи місцевого самоврядування (за згодою), комунальні підприємства, установи, організації, господарські товариства, учасником (засновником) яких є держава або територіальна громада.»;

2) в абзаці четвертому слова «обласним та Київській міській військовим адміністраціям» замінити словами «обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям), підприємствам, установам та організаціям, що належать до сфери їх управління, органам місцевого самоврядування (за згодою), комунальним підприємствам, установам, організаціям, господарським товариствам, учасником (засновником) яких є держава або територіальна громада.»;

3) після абзацу шостого доповнити пункт новими абзацами такого змісту:

«Замовники робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури мають право залучати на підставі рішення Міноборони підрозділи Держспецтрансслужби до виконання таких робіт у регіонах.

При цьому замовники робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури незалежно від форми власності, на баланс яких перебувають об'єкти захисту, забезпечують розроблення проектної документації на електротехнічну частину, виконання електротехнічних робіт, зокрема переміщення трансформаторів, іншого енергетичного обладнання, перенесення існуючих силових мереж, прокладання контрольних та силових кабелів до захисної споруди, підключення об'єктів захисту (силових трансформаторів, іншого енергетичного обладнання) та виконання на таких об'єктах пусконаладжувальних робіт або можуть делегувати такі функції за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів замовникам робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури.».

Ремонт та інші інженерно-технічні заходи із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури здійснюється за рішенням замовника будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури незалежно від форми власності, на баланс яких перебувають об'єкти захисту, забезпечують розроблення проектної документації на електротехнічну частину, виконання електротехнічних робіт, зокрема переміщення трансформаторів, іншого енергетичного обладнання, перенесення існуючих силових мереж, прокладання контрольних та силових кабелів до захисної споруди, підключення об'єктів захисту (силових трансформаторів, іншого енергетичного обладнання) та виконання на таких об'єктах пусконаладжувальних робіт або можуть делегувати такі функції за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів замовникам робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури.».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом десятим.

7. У першому реченні пункту 10 слово «бюджету» замінити словами «і місцевих бюджетів».

8. Абзац четвертий пункту 12 викласти в такій редакції:

«У разі неотримання замовником будівництва вмотивованої відмови у затвердженні оператором критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури акта приймання-передачі відповідний оператор зобов'язаний у п'ятиденний строк з дня отримання акта приймання-передачі делегувати своїх представників для підписання акта приймання-передачі закінченого будівництва об'єкта (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проектною документацією). Якщо у зазначений строк оператор критичної інфраструктури не делегував своїх представників, закінчений будівництвом об'єкт (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проектною документацією) вважається таким, що прийнятий в експлуатацію зазначеним оператором, а акт приймання-передачі таким, що затверджений.».

9. У тексті Порядку слова «обласна та Київська міська військова адміністрація» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «обласна та Київська міська держадміністрація (військова адміністрація)» у відповідному відмінку і числі.

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

уповноважив:

Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України КАЧУК Тараса Андрійовича на підписання Угоди № 4 у формі обміну листами між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії про внесення змін до Угоди № 3 у формі обміну листами між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії про внесення змін до Угоди про політичне співробітництво, вільну торгівлю і стратегічне партнерство між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про судове засідання

В провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Воронька В.Д. перебуває справа за клопотанням старшого детектива Національного бюро П'ятого підрозділу детективів Четвертого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Фурсевича В.В. про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Сенниченка Д.В. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Гмиріна А.А. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Горбуненка О.І. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Колота В.В. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Присяжнюка П.В. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Парсентьєва М.М. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Сомова А.Ю. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваних Сенниченка Д.В. (місце проживання: вул. Інститутська, буд. 13/4, кв. 16, м. Київ, 01021), Гмиріна А.А. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд. 7, кв. 118, м. Київ, 01103), Горбуненка О.І. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд. 5, кв. 114, м. Київ, 01103), Колота В.В. (місце проживання: вул.Зенітного полку, буд.95, кв.49, м. Біла Церква, 09114), Присяжнюка П.В. (місце проживання: просп. Голосіївський, буд. 60, кв. 476, м. Київ, 03039), Парсентьєва М.М. (місце проживання: вул. Ушакова Миколи, буд.16, кв.94, м. Київ, 03179), Сомова А.Ю. (місце проживання: вул. Почайнинська, буд.25/49, кв.33, м. Київ, 04071) про судові засідання з розгляду клопотання старшого детектива Національного бюро П'ятого підрозділу детективів Четвертого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Фурсевича В.В. про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020, які відбудуться 22.01.2026 14:00, 27.01.2026 10:10, 29.01.2026 10:00, 02.02.2026 10:00, в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювані вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Слідчий суддя Володимир ВОРОНЬКО

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №12022300000000916 від 28.04.2022 відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Верешко Ользі Вікторівні, 02.08.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Підозрювана Верешко Ольга Вікторівна, 02.08.2001 року народження, громадянка України, уродженка м. Херсон смт Зеленівка Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Херсон смт Зеленівка, вул. Робоча, буд. 8А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 26.01.2026, 27.01.2026 та 28.01.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022300000000916 від 28.04.2022 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023 відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Абажеру Станіславу Івановичу, 15.09.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності, вчиненої шляхом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Підозрюваний Абажеру Станіславу Івановичу, 15.09.1980 року народження, громадянину України, уродженцю м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Л. Чайкіної, гурт. 5, раніше не судимому, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 24, 25, 26 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ СТОВБИ Д.О.

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, повідомляємо, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄДРП за № 12025230000001273 від 18.08.2025 за ч. 1 ст. 436-2, ч. 1 ст. 110 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Стовба Давид Олександрович, 22.07.2005 року народження, уродженець Херсонської області, м. Херсон, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Ушакова, буд. 62, кв. 21, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 1 ст. 110 КК України - публічні заклики, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України; ч. 1 ст. 436-2 КК України - заперечення тимчасової окупації частини території України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО СТОВБИ Д.О.

Підозрюваний Стовба Давид Олександрович, 22.07.2005 року народження, уродженець Херсонської області, м. Херсон, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Ушакова, буд. 62, кв. 21, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 години протягом робочого дня 24.01.2026, 25.01.2026, 26.01.2026 до СУ ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, кабінет 44, як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110 КК України - публічні заклики, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України; ч. 1 ст. 436-2 КК України - заперечення тимчасової окупації частини території України у кримінальному провадженні № 12025230000001273 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог статей 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22024000000001119 від 28.11.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, 20.01.2026 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Батюшин Павло Олександрович, 30 листопада 1976 року народження, уродженець м. Києва, зареєстрований за адресою: м. Київ, пров. Моторний, буд. 5-7, кв. 106, фактично проживаючий за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, буд. 30-Б, кв. 14, 15 підозрюються у вчиненні за попередньою змовою групою осіб умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Батюшин Павло Олександрович, 30.11.1976 року народження, Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Ямська, буд. 32, кабінет 12, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України - 26.01.2026 об 11:00 год., 27.01.2026 об 11:00 год. та 28.01.2026 об 11:00 год. для отримання повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного і проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024000000001119 від 28.11.2024.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Кобихно Віктор Вікторович, 04.01.1985 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Старобільськ, вул. Центральна, буд. 26, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000235 від 28.04.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 24.01.2026 о 10:00, на 25.01.2026 о 10:00, на 26.01.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Іванова Марина Вікторівна, 01 квітня 1974 року народження, зареєстрована за адресою: Україна, Луганська обл., м. Первомайськ, квартал 40 років Перемоги, буд. 6, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000391 від 19.08.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 на 24.01.2026 о 10:00 годині; на 25.01.2026 о 10:00 годині; на 26.01.2026 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025130000000391 від 19.08.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №22023230000000067 від 31.01.2023 відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Руснак Тетяні Володимирівні, 15.11.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Підозрювана Руснак Тетяна Володимирівна, 15.11.1991 року народження, громадянка України, уродженка м. Херсон Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Херсон, с. Степанівка, пров. Тихий, буд. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 26.01.2026, 27.01.2026 та 28.01.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023230000000067 від 31.01.2023 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного СИПИТОГО А.Р.

Ухвалою Чечелівського районного суду міста Дніпра від 13.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120190406800002045 від 09.10.2019 стосовно громадянина України Сипитого Артема Руслановича, 28.03.1995 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

На підставі ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Балаклійського районного суду Харківської області від 15.01.2026 (справа № 610/604/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Іванова Богдана Ігоровича, 23.10.1981 року народження, у кримінальному провадженні №120242260600000023 від 25.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення (проступку), передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

20.01.2026 у кримінальному провадженні №220220800000002482 від 28.12.2022 складено повідомлення про підозру Бутенку Сергію Володимировичу, 16.12.1958 р.н., уродженцю с. Данило-Іванівка Мелітопольського району Запорізької області, зареєстрованому за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Нове, вул. Молодіжна, буд. 11, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст.111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянина Бутенка Сергія Володимировича, 16.12.1958 р.н., уродженця с. Данило-Іванівка Мелітопольського району Запорізької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Нове, вул. Молодіжна, буд. 11, для участі Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №220220800000002482 від 28.12.2022, на 09 год. 00 хв. 24.01.2026, на 09 год. 00 хв. 26.01.2026 та на 09 год. 00 хв. 27.01.2026 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.01.2026 в кримінальному провадженні № 22022011000000008 від 16.03.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Лєпа Олександр Євгенович, 15.07.1985 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Громадянин України Лєпа Олександр Євгенович, 15.07.1985 року народження, проживаючий за адресою: кв. 167, просп. 200-річчя Херсона, 37, м. Херсон Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23, 24, 26 січня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022011000000008 від 16.03.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №42023230000000224 від 01.05.2023 складено письмове по-відомлення про підозру громадянину російської федерації Шиловичу Олександр Миколайовичу, 01.08.1972 року наро-дження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109 КК України, а саме здійснення публічних за-кликів до насильницької зміни чи повалення конституційного ладу України, вчинене з використанням засобів масової ін-формації; ч. 6 ст. 111-1 КК України, а саме здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та її окупаційною адміністрацією, спрямованої на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації за відсутності ознак державної зради, активна участь у таких заходах та ч. 3 ст. 436-2 КК України, а саме виправдовування, заперечення зброй-ної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, вчинені з використанням засобів масової інфор-мації.
Повістка про виклик Підозрюваний Шилович Олександр Миколайович, 01.08.1972 року народження, уродженець м. Мінськ СРСР, зареє-стрований за адресою: російська федерація, Амурська область, м. Свободний, вул. Робітнича, 85; російська федерація, м. Санкт-Петербург, м. Красне Село, вул. Визволення, 31, корпус, 1, літера А, кв. 44, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 26, 28, 29 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у слідчий відділ УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаєві або у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №42023230000000224 від 01.05.2023 за підозрою вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, для отримання повідомлення про підозру та проведення допиту як підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбут-тя особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Сообщение о подозрении Сообщаю, что 20.01.2026 в уголовном производстве № 42023230000000224 от 01.05.2023 составлено письменное уве-домление о подозрении гражданину российской федерации Шиловичу Александру Николаевичу, 01.08.1972 года рожде-ния, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 109 УК Украины, а именно в осуществлении публичных призывов к насильственному изменению или свержению конституционного строя Украины, совершенном с использованием средств массовой информации; ч. 6 ст. 111-1 УК Украины, а именно в осуществлении информационной деятельности в сотрудничестве с государством-агрессором и его оккупационной администрацией, направленной на по-ддержку государства-агрессора, его оккупационной администрации, при отсутствии признаков государственной измены, активное участие в таких мероприятиях и ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, а именно оправдание, отрицание вооруженной агрес-сии российской федерации против Украины, начатой в 2014 году, совершенные с использованием средств массовой ин-формации.
Повестка о вызове Подозреваемый Шилович Александр Николаевич, 01.08.1972 года рождения, уроженец г. Минск СССР, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Амурская область, г. Свободный, ул. Рабочая, 85; российская фе-дерация, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Освобождения, 31, корпус 1, литера А, кв. 44, в соответствии с требова-ниями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 26, 28, 29 января 2026 года в период времени с 09 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаеве или в ближайшее территориально расположенное подразделение Службы безопасности Украины, для участия в следственных действиях в уголовном производстве № 42023230000000224 от 01.05.2023, по подозрению Вас в совершении уголовных правонару-шений, предусмотренных ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, для получения уведомления о подозрении и проведения допроса в качестве подозреваемого. Уважительные причины и последствия неявки лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК Громадянин Російської Федерації Дегтярьов Михайло Володимирович, 10.07.1981 р.н., відповідно до ст.ст.111, 135, 276, 278 КПК України, викликаєм Вас для вручення письмо-вого повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 332-2 КК України (Незаконне перетинання державного кордону України), до-питу в якості підозрюваного, а також для участі у інших слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22025000000000615 від 20.05.2025. <i>Ст. слідчий в ОВС ГСУ СБУ О. Щербатенко</i> ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Дегтярьов Михайло Володимирович, 10.07.1981 р.н., громадянин Російської Фе-дерациі, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Самара, вул. Ленін-ська, 74, кв. 51, проживаючий за адресою: м. Москва, вул. Улофа Пальме,1, у відпо-відності до ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 22.01.2026, о 10 год. 00 хв. 23.01.2026 та о 10 год. 00 хв. 26.01.2026 до ГСУ СБУ за адресою: вул. Володимирська, 33, м. Київ, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 332-2 КК України, допиту в якості підозрюваного, а також для участі у інших слідчих та процесу-альних діях у кримінальному провадженні № 22025000000000615 від 20.05.2025. По-важні причини на виклик слідчого та наслідки неприбуття, у тому числі застосування приводу, вказані ст.ст. 138, 139, 140 КПК України. <i>Ст. слідчий в ОВС ГСУ СБУ О. Щербатенко</i>
--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Нестеренко К.В. Громадянка України Нестеренко Катерина Віталіївна (дівоче прізвище Петру-севич), 19.12.1997 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись: 23.01.2026 об 11 год. 00 хв., 26.01.2026 об 11год. 00хв., 27.01.2026 об 11год. 00хв. до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Полтавській області Літвіно-ва В.Г. за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №51 (тел. 0532-511-813) для допиту у якості підозрюваної, проведення слідчих (розшукових) та процесу-альних дій у кримінальному провадженні №22023170000000111 від 23.05.2023.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддено рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду від 20.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-слідування у кримінальному провадженні № 22026070000000014 від 15.01.2026 за підозрою громадянки України Шкирі Світлани Володимирів-ни, 27.01.1970 р.н., уродженки с. Павленкове Новопсковського району Лу-ганської області, зареєстрованої: с-ще Марківка, вул. Матросова (Небесної Сотні), б. 36 Старобільського району Луганської області, у вчиненні кримі-нального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-їни, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Шкиря С.В. належним чином повідомлена про здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Шкиря С.В., у зв'язку з необхідністю проведення слід-чих (розшукових) та процесуальних дій за Вашої участі та у зв'язку з тим, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному проваджен-ні № 22026070000000014 від 15.01.2026 буде завершено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, слідчий відділ УСБУ в Закарпатській об-ласті (м. Ужгород, вул. Довженка, 3) викликає Вас на 26.01.2026 на 12 год. 00 хв., 27.01.2026 на 12 год. 00 хв. та 28.01.2026 на 12 год. 00 хв. для учас-ті в слідчих (розшукових) та процесуальних діях та вручення повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та надання Вами матеріалів, які Ви плануєте використати в суді, у разі наявності таких. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддено рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду від 20.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 22026070000000013 від 15.01.2026 за підозрою громадянки України Таран Оксани Василівни, 26.05.1985 р.н., уродженки смт Марківка Луганської області, зареєстрованої: селище Мар-ківка, вул. Квартал Молодіжний, б. 2/а, кв. 13, Старобільського району Лу-ганської області, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, з якою можна ознайомитись в Єди-ному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Таран О.В. належним чином повідомлена про здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Таран О.В., у зв'язку із необхідністю проведення слід-чих (розшукових) та процесуальних дій за Вашої участі та у зв'язку з тим, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному проваджен-ні № 22026070000000013 від 15.01.2026 буде завершено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, слідчий відділ УСБУ в Закарпатській об-ласті (м. Ужгород, вул. Довженка, 3) викликає Вас на 26.01.2026 на 09 год. 00 хв., 27.01.2026 на 09 год. 00 хв. та 28.01.2026 на 09 год. 00 хв. для про-ведення слідчих (розшукових) та процесуальних дій та вручення повідо-млення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та надання Вами ма-теріалів, які Ви плануєте використати в суді, у разі наявності таких. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №22022300000000241 від 08.07.2022 відповід-но до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Катречку Марату Миколайовичу, 01.03.1961 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимча-сово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.
Повістка про виклик Підозрюваному Катречку Марату Миколайовичу, 01.03.1961 р. н., громадянину України, зареєстровано-му за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Скадовськ, вул. Мангубінська (Пролетарська), 43, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 26, 28 та 29 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про під-озру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №22022300000000241 від 08.07.2022 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причи-ни та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні № 220252300000000375 від 06.08.2025, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Пруд-никову Юрію Віталійовичу, 09.12.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності, вчиненої шляхом добровіль-ного зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тим-часово окупованій території.
Повістка про виклик Підозрюваному Прудникову Юрію Віталійовичу, 09.12.1987 року народження, громадянину України, уродженцю: Херсонська область, Генічеський район, с. Петрівка зареєстрованому за адресою: Херсон-ська область, Генічеський район, с. Петрівка, вул. Радянська, буд. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24, 25, 26 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вру-чення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №220252300000000375 від 06.08.2025 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаче-ного ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №220252300000000381 від 12.08.2025, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Єре-щенку Сергію Анатолійовичу, 29.08.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності вчиненої шляхом добро-вільного зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.
Повістка про виклик Підозрюваному Єрещенку Сергію Анатолійовичу, 29.08.1980 року народження, громадянину Укра-їни, уродженцю Херсонської області Іванівського району, смт Іванівка, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Генічеський р-н, м. Генічеськ, вул. Братів Коваленків, буд. 64, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24, 25, 26 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у криміналь-ному провадженні №220252300000000381 від 12.08.2025 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передба-ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин Димитров Валентин Іванович, 27.08.1970 року наро-дження, уродженець с. Лозуватка Приморського р-ну Запорізької об-ласті, який зареєстрований за адресою: м. Бердянськ, вул. Новоро-сійська, 145 Запорізької області, відповідно до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у криміналь-ному провадженні № 220240200000000004, внесеному до Єдиного ре-єстру досудових розслідувань 22.03.2024, за ознаками вчинення зло-чину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України - державна зрада, тоб-то діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду сувере-нітетів, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздат-ності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: пе-рехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчинений в умо-вах воєнного стану. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Димитров Валентин Іванович, 27.08.1970 року на-родження, уродженець с. Лозуватка Приморського р-ну Запорізької області, зареєстрований за адресою: м. Бердянськ, вул. Новоросі-йська, 145 Запорізької області, згідно з ст. 133, 135 КПКВ Вам необхід-но з'явитись 26, 27, 28 січня 2026 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Ві-ницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до старшого слід-чого в особливо важливих справах Лемещука А.І., тел. (0432) 59-93-05, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчинен-ні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та проведення ін-ших процесуальних дій у к/п № 220240200000000004 від 03.01.2024. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

15.01.2026 <i>слідчим суддено Соснівського районного суду м. Черкаси Бо-рейко О.М.</i> надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 220252500000000036 від 22.01.2025 стосовно підозрюваної за ч. 3 ст. 110-2 КК України Стриж (Гатіної) Ульяни Валеріївни, 30.11.1992 р. н., уродженки м. Нововолинськ Володимирського району Волинської області, що зареєстрована та проживає за адресою: ро-сійська федерація, Новгородська область, м. Великий Новгород, вул. Ше-лонська, буд. 1, кв. 108, громадянки російської федерації. Крім того, Стриж (Гатіна) У.В. на підставі ст. ст. 133, 135 КПК Укра-їни необхідно з'явитися 02.02.2026 о 10:00 до слідчого УСБУ в Черкась-кій області Курбанова С.Р. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, р. т. (0472) 398-623, для ознайомлення з матеріалами кримінального прова-дження у порядку ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у кримінальному провадженні № 220252500000000036 від 22.01.2025. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК Украї-ни. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
15.01.2026 <i>слідственным судьей Сосновского районного су-да г. Черкасы Борейко Е.Н.</i> предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования в уголовном производстве №220252500000000036 от 22.01.2025 в отношении подозреваемой по ч. 3 ст. 110-2 УК Украины Стриж (Гатиной) Ульяны Валерьевны, 30.11.1992 г. р., уроженки г. Нововолинск Владимирского района Волинской области, за-регистрированной и проживающей по адресу: российская федерация, Нов-городская область, г. Великий Новгород, ул. Шелонская, д. 1, кв. 108, граж-данки российской федерации. Кроме того, Стриж (Гатиной) У.В. на основании ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходимо явиться 02.02.2026 в 10:00 к следователю УСБУ в Черкасской области Курбанова С.Р. по адресу: г. Черкасы, ул. Гоголя, 240, р.т. (0472) 398-623, для ознакомления с материалами уголовного произ-водства в порядке ст. 290 УПК Украины, вручения обвинительного акта и реестра материалов в уголовном производстве № 220252500000000036 от 22.01.2025. Веские причины неявки указаны в ст. 138 УПК Украины. По-следствия неявки указаны в ст. 139 УПК Украины.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42025112200000017 від 04.03.2025 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким КУЗНЕЦОВ Володимир Олексійович (30 квітня 1989 року народження, уродженець с. Кузоватово Кузоватовського району Ульяновської області російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований та такий, що проживає за адресою: російська федерація, Хабаровський край, с. Князе-Волконське, Мотострілецький проїзд, будинок 3) підозрюється у жорстокому поводженні з цивільним населенням (у редакції на момент вчинення злочину), тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Примітка: повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний КУЗНЕЦОВ Володимир Олексійович (30 квітня 1989 року народження, уродженець с. Кузоватово Кузоватовського району Ульяновської області російської федерації, громадянин російської федерації, зареєстрований та такий, що проживає за адресою: російська федерація, Хабаровський край, с. Князе-Волконське, Мотострілецький проїзд, будинок 3), відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 02.02.2026, 03.02.2026, 04.02.2026, 05.02.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №42025112200000017 від 04.03.2025 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.438 КК України, з метою вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного, вручення клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування, проведення слідчих дій до прокурора Макарівського відділу Бучанської окружної прокуратури Київської області за адресою: Київська область, Бучанський район, селище Макарів, вул. Димитрія Ростовського, буд. 66. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, сообщая, что в уголовном производстве №42025112200000017 от 04.03.2025 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому КУЗНЕЦОВ Владимир Алексеевич (30 апреля 1989 года рождения, уроженец с. Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области российской федерации, гражданин российской федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, Хабаровский край, с. Князе-Волконское, Мотострелечкий проезд, дом 3) подозревается в жестоком обращении с гражданским населением (в редакции на момент совершения преступления), то есть в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины. Примечание: полный текст сообщения о подозрении будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Подозреваемый КУЗНЕЦОВ Владимир Алексеевич (30 апреля 1989 года рождения, гражданин российской федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, Хабаровский край, с. Князе-Волконское, Мотострелечкий проезд, дом 3), в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 02.02.2026, 03.02.2026, 04.02.2026, 05.02.2026 в 10 год. 00 хв. как подозреваемому в уголовном производстве №42025112200000017 от 04.03.2025 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины с целью вручения письменного уведомления о подозрении, допроса в качестве подозреваемого, вручения ходатайства о применении меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования, проведения следственных действий, к прокурору Макаровского отдела Бучанской окружной прокуратуры Киевской области Петренко Марине Сергеевне по адресу: Киевская область, Бучанский район, поселок Макаров, ул. Димитрия Ростовского, дом 66. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Крутьку Владиславу Володимировичу, 24.05.1993 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності, вчиненої шляхом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території. Повістка про виклик Підозрюваному Крутьку Владиславу Володимировичу, 24.05.1993 року народження, громадянину України, уродженцю с. Бriansьке Бахчисарайського району, АР Крим, зареєстрованому за адресою: АР Крим, Бахчисарайський район, с. Шевченкове, вул. Леніна, буд. 5, раніше не судимому, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 24, 25, 26 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278 КПК України складено письмове повідомлення про підозру Лукачову Станіславу Олеговичу, 04.01.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності, вчиненої шляхом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території. Повістка про виклик Підозрюваному Лукачову Станіславу Олеговичу, 04.01.1980 року народження, громадянину України, уродженцю м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, пров. Піонерський, буд. 1, кв. 10, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 24, 25, 26 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023230000000125 від 02.03.2023 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ОЛЕКСІЄНКУ В.С. Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12024230000000845 від 28.05.2024, за ч. 1 ст. 111-2 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Олексієнко Віталій Сергійович, 10.10.1984 року народження, уродженець с. Рівне Генічеського району Херсонської області, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, селище Антонівка, вул. Гагаріна, буд. 53, кв. 2, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, кваліфікуючими ознаками якого є: умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ОЛЕКСІЄНКА В.С. Підозрюваний Олексієнко Віталій Сергійович, 10.10.1984 року народження, уродженець с. Рівне Генічеського району Херсонської області, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, селище Антонівка, вул. Гагаріна, буд. 53, кв. 2, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 години протягом робочого дня 24.01.2026, 25.01.2026, 26.01.2026 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, кабінет 44, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні №12024230000000845 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.		

ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Грищенко М.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Ухвалою від 15.09.2025 (справа № 712/12310/25) слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси Пироженко В.Д. надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000157 від 16.05.2023 стосовно Грищенко Марини Олександрівни, 10.05.1984 р. н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Підозрювана Грищенко Марина Олександрівна, 10.05.1984 року народження, уродженка м. Луганськ Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Новий городок, б. 7, кв. 29, яка проживає у невідомому досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Луганської області, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з'явитись 04.02.2026 на 10:00 у слідчий відділ УСБУ в Черкаській області до слідчого в ОВС Чорної В.М. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023250000000157, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.05.2023, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені у статтях 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянка України Алексєєва Альона Олександрівна, 21.03.1978 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22022050000001657 від 29.06.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Алексєєва Альона Олександрівна, 21.03.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Слов'янськ, вул. Маломиська, буд. 80, на 24.01.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 25.01.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 26.01.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022050000001657 від 29.06.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 20.01.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42025230000000011 від 16.01.2025 стосовно підозрюваної Плетінь Ірини Олегівни, 30.12.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яка переходиться від слідства та суду. З текстом ухвали можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Підозрювана Плетінь Ірина Олегівна, 30.12.1988 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26, 27 січня 2026 року з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 28 січня 2026 року з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 42025230000000011 від 16.01.2025 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або до найближчого територіально розташованого підрозділу Служби безпеки України. В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття прошу повідомляти на тел. 096-058-97-69. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Плетінь Ірина Олегівна, 30.12.1988 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42025230000000011 від 16.01.2025, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повідомлення про підозру Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №12022230000001969 від 27.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру Осипову Ігорю Анатолійовичу, 03.01.1998 р.н., уродженцю м. Херсон, українцю, громадянину України, зареєстрованому за останнім фактично відомим місцем проживання: м. Херсон, пр. Ушакова, буд. 69, кв. 14, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-1 КК України – колабораційна діяльність, а саме публічне заперечення громадянином України встановлення та утвердження тимчасової окупації частини території України, та ч. 1 ст. 436-1 КК України – публічне використання символіки комуністичного тоталітарного режиму. Повістка про виклик Підозрюваному Осипову Ігорю Анатолійовичу, 03.01.1998 р.н., уродженцю м. Херсон, українцю, громадянину України, зареєстрованому за останнім фактично відомим місцем проживання: м. Херсон, пр. Ушакова, буд. 69, кв. 14, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 24, 26 та 27 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, проспект Національної Гвардії України, буд. 33, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований підрозділ Національної поліції України для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №12022230000001969 від 27.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-1 КК України, та для проведення допиту як підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування На підставі ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Балаклійського районного суду Харківської області від 16.01.2026 (справа №610/603/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Іванової Наталії Володимирівни, 24.11.1983 року народження, у кримінальному провадженні № 12024226060000024 від 25.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.
---	---

Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні № 220242300000000434 від 15.10.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Євсєєв Дмитро Сергійович, 20.09.1989 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Громадянин України Євсєєв Дмитро Сергійович, 20.09.1989 року народження, проживаючий за адресою: кв. 105, вул. Валентини Крици, 2а, м. Херсон Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23, 24, 26 січня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 220242300000000434 від 15.10.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--

Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні № 220242300000000007 від 04.01.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Гудзоватий Сергій Йосипович, 08.04.1975 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Громадянин України Гудзоватий Сергій Йосипович, 08.04.1975 року народження, проживаючий за адресою: буд. 32, вул. Шкільна, с. Червоноблагодатне Херсонської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23, 24, 26 січня 2026 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 220242300000000007 від 04.01.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Алхімова Андрія Сергійовича, 11.12.1981 р.н. (останнє відоме місцеперебування: вул. Сімферопольська, 42, м. Бахчисарай, АР Крим), для участі у судових засіданнях, які відбудуться в приміщенні суду (м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зала №33) о 09 годині 30 хвилин 27 січня 2026 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42015161020000044. Також суд повідомляє, що ухвалою суду від 09.10.2023 обвинувальний акт відносно Алхімова А.С. призначений до судового розгляду, який буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого з подальшим викликом та інформуваннями щодо судового розгляду шляхом опублікування відповідних оголошень у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та офіційному вебсайті суду із врученням відповідних документів захиснику.

З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомленим про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого на виклик розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Суддя Марина ЄСАУЛЕНКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Сlepченко Наталію Геннадіївну, 30.04.1970 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Армянськ, вул. Сімферопольська, 1, кв. 109, як обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №12023010000000103 для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні, де здійснюється спеціальне судове провадження (in absentia), на 27.01.2026 о 09:30 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання №1, **суддя Бушеленко О.В.**

Дарницький районний суд м. Києва викликає Септарова Сейрана Наримановича, 01.07.1993 року народження, проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, буд. 35, вул. Врожайна, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене на 27 січня 2026 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ЗАРУБА

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Пилипенка Євгена Євгеновича, 05.01.1986 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Інтернаціональна, буд. 253, м. Джанкой, АР Крим) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться

27.01.2026 року о 09:45 годині. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр-т Червоної Калини, 5-В, зал №2, **під головуванням судді Броновицької О.В.**

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 29.02.2023 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №42020000000001480 від 10.08.2020 р., за обвинуваченням Волошина Олега Анатолійовича, 07.04.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 125 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Волошина Олега Анатолійовича, 07.04.1981 р.н., уродженця м. Миколаїв Миколаївської області, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 131, кв. 72, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 125 КК України у кримінальному провадженні №42020000000001480 від 10.08.2020 р., в судовє засідання **під головуванням судді Константіної К.Є.**, яке призначено на 27 січня 2026 року на 10 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Марченка Віктора Павловича, 03.03.1978 р.н., громадянина Республіки Молдова, уродженця м. Кишинів Республіки Молдова, остання відома адреса проживання: м. Київ, вул. Дегтярна, будинок, 19, кв. 24, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, у кримінальному провадженні №12024000000000000 від 02.01.2024 в підготовчє судове засідання **під головуванням судді Константіної К.Є.**, яке призначено на 27.01.2026 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Трунякова Євгена Сергійовича, 11.09.1991 р.н. (останнє відоме місце проживання: квартал Мира 14, кв. 5, смт Новоайдар, Луганська область), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 27 січня 2026 року об 11-15 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Німетулаєва Сейтумера, 10.06.1952 року народження (останнє відоме місце проживання: 75560, вул. Петровського, 162, смт Новоолексіївка, Генічеський р-н, Херсонська обл.) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 27.01.2026 року о 15 год. 00 хв. (справа 758/12623/16-к). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Акаєва Костянтина Володимировича, 14.04.1981 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Зелена, буд. 6-А, с. Ізмурднє, Джанкойський р-н, АР Крим, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №42022010000000035 від 16.02.2022 року, відносно Акаєва Костянтина Володимировича, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 27.01.2026 о 14 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал №41.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Костарнову Олександру Владиславівну (останні відомі місця проживання: вул. Морська, 11, кв. 2, смт Новоозерне, АРК) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 січня 2026 року о 15:00. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-є, зал судових засідань №15, **під головуванням судді Родіонова С.О., судді Яценко Н.О., Жук М.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оголошення про виклик до суду

Броварський міськрайонний суд Київської області викликає обвинувачених Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Оболонська набережна, 15, корпус 5, кв. 13, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Захарченка Віталія Юрійовича, 20.01.1963 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Євгена Коновальця, 44-А, кв. 288, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Ратушняка Віктора Івановича, 16.10.1959 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Микільсько-Слобідська, 6-Б, кв. 28, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1968 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. О. Бальзака, 8, кв. 57, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258 КК України, Шуляка Станіслава Миколайовича, 09.08.1962 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Княжий Затон, 21, кв. 9, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, Якименка Олександра Григоровича, 22.12.1964 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 1 ст. 408 КК України, Тоцького Володимира Володимировича, 19.10.1954 р. н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Солом'янська, 15-а, кв. 183, який обвинувачується у вчиненні правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України (в редакції Закону від 05.11.2009) в судові засідання, які відбудуться 26.01.2026 о 10-30 годині, 19.02.2026 о 10-00 годині в приміщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 309, **під головуванням судді Скрипки О.В.** Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ що посвідчує особу.

Особа вважається належним чином повідомленою про виклик з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 20.01.2026 у кримінальному провадженні №12022230000000282 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України складено письмове повідомлення про підозру Чередніченку Сергію Івановичу, 10.10.1975 р.н., уродженцю с. Лохвиця Полтавського району Полтавської області, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Полтава, вул. Патріарха Мстислава, 53а, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 111-2 КК України; Яценку Артему Вячеславовичу, 04.12.1979 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Кримська, 130, кв. 6, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Грудковському Вадиму Олександровичу, 28.12.1968 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Офіцерська, 58/49, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Журавльову Володимирі Вячеславовичу, 21.01.1963 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, просп. Національної гвардії України (колишній просп. Сенявіна), 156, корпус 3, кв. 22, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Дігтяренку Олегу Анатолійовичу, 02.06.1989 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, смт Антонівка, вул. Херсонська, 131, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваним Чередніченку Сергію Івановичу, 10.10.1975 р.н., уродженцю с. Лохвиця Полтавського району Полтавської області, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Полтава, вул. Патріарха Мстислава, 53а; Яценку Артему Вячеславовичу, 04.12.1979 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Кримська, 130, кв. 6; Грудковському Вадиму Олександровичу, 28.12.1968 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Офіцерська, 58/49; Журавльову Володимирі Вячеславовичу, 21.01.1963 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, просп. Національної гвардії України (колишній просп. Сенявіна), 156, корпус 3, кв. 22; Дігтяренку Олегу Анатолійовичу, 02.06.1989 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрованому та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, смт. Антонівка, вул. Херсонська, 131, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 23, 26 та 27 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Херсонського РУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 10, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований підрозділ Національної поліції України для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 12022230000000282 від 17.03.2022 за ознаками злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, та для проведення допиту як підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття осіб на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ ПІДОЗРИ

Громадянин України Серєда Сергій Сергійович 17.09.2002 р.н., уродженець м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Ізюм, вулиця Лондонська, 21, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №62025050030001273 від 28.03.2025 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто діянні, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітєтові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану та добровільній участі громадянином України в незаконних збройних формуваннях, створених на тимчасово окупованій території, та в збройних формуваннях держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Серєда Сергій Сергійович 17.09.2002 р.н., уродженець м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Ізюм, вулиця Лондонська, буд. 21, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 вам необхідно з'явитися 20 січня 2026 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрілців, 94), для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62025050030001273 від 28.03.2025 як підозрюваному.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Німченка Юрія Петровича (к/п №42015150410000940) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що судове засідання відбудеться 27 січня 2026 о 14 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 220.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Згідно із ст. 138 КПК 1, поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя Андрій МОРДВИНОВ

ОГОЛОШЕННЯ

Сидорчук Валерій Афанасійович
Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Залізний Порт, вул. Шкільна, буд. 81

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 20.11.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №4202323220000067 від 23.03.2023 відносно Сидорчука Валерія Афанасійовича, 06.06.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальні судові засідання обвинуваченого Сидорчука Валерія Афанасійовича, 06.06.1964 р.н., у кримінальному провадженні №42023232230000067, внесеному до ЄРДР 23.03.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, які відбудуться о 13:00 годині 26.01.2026 та о 12:30 годині 04.02.2026 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 704.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 13.05.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №2202323000000346 від 05.07.2023 року, за обвинуваченням Саганджі Ерні Петрівни, 10.03.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.111-1 КК України, до судового розгляду.

Судове засідання призначено о 09:15 годині 26.01.2026 року, о 10:30 год. 26.03.2026 року, о 09:30 год. на 14.04.2026 року у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №603.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Саганджі Ерну Петрівну, 10.03.1988 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Київська, 22, для участі у розгляді кримінального провадження №766/6762/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України як обвинувачену.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.01.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №2202423000000062 від 31.01.2023 року, за обвинуваченням Діневич Наталі Михайлівни, 21.11.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.5 ст.111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судове засідання призначено 26.01.2026 року о 09:30 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м.Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Діневич Наталю Михайлівну, 21.11.1974 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Херсонський район, с. Чернобаївка, пров. Спартаківський, буд. 6, для участі у розгляді кримінального провадження №766/3777/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М.Єпішин

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Полікарпова Миколу Сергійовича, 24.12.1960 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Затишна (Карла Маркса), буд. 172, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні ЄУН 650/1832/23, н/п 1-кп/766/673/24, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2202223000000092 від 23.04.2022 року, яке відбудеться 26.01.2026 року о 13:00 год., 09.02.2026 року о 10:30 год в порядку спеціального судового провадження в приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зала судових засідань 307.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки в судове засідання особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя С.І. Майдан

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ СПРАВИ ПРО ОБВИНУВАЧЕННЯ

Красуленка Сергія Сергійовича
Херсонська обл., Бериславський р-н, с. Гаврилівка

за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України

У провадженні Херсонського міського суду Херсонської області перебуває кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР 08.08.2023 за №2202300000000800, про обвинувачення Красуленка Сергія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання у спеціальному судовому провадженні призначене 26.01.2026 р. о 13:30 год., 09.02.2026 року о 10:00 год., 04.03.2026 року о 14:30 год. у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, каб. 307.

Існують достатні підстави вважати, що Красуленко Сергій Сергійович перебуває на тимчасово окупованій території України, тому відповідно до вимог ч. 8 ст. 135 та ч. 3 ст. 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Красуленка Сергія Сергійовича, 18.09.1979 року народження, шляхом розміщення оголошень на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора та у засобах масової інформації.

Явка обвинуваченого до суду обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя С.І. Майдан

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.11.2025 року було постановлено призначити судовий розгляд у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024150000000225 від 27.09.2024 року, за обвинуваченням Устенка Миколи Миколайовича, 30.06.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання призначено о 09:40 годині 26.01.2026 року, об 11-00 год. 30.03.2026 року, о 10-30 год. 23.04.2026 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №603.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Устенка Миколу Миколайовича, 30.06.1984 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, пр-т Будівельників, 16 кв. 36, для участі у розгляді кримінального провадження №766/4256/25 у вчиненні кримінального правопорушення за ч.7 ст.111-1 КК України як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 15.10.2025 року було постановлено здійснювати мпеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62024080200001852 від 24.12.2024 року, за обвинуваченням Зирянової Світлани Володимирівни, 21.02.1963 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України.

Підготовчі судові засідання призначено о 13:00 годині 26.01.2026 року, о 09:10 год. 03.02.2026 року, о 09:00 год. 16.02.2026 року у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №2 поверх.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Зирянову Світлану Володимирівну, 21.02.1963 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Херсонська обл., Скадовський р-н, м. Скадовськ, вул. Сергіївська, буд. 32, кв. 40, для участі у розгляді кримінального провадження №650/372/23 кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, як обвинувачену.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.03.2025 року було постановлено призначити судовий розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР №22023150000000471 від 26.12.2023 року, за обвинуваченням Дорож Миколи Вікторовича, 08.12.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено об 11-45 годині 26.01.2026 року, о 10:30 годині 18.02.2026 року, о 09:30 годині 17.03.2026 року у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №2 поверх.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Дорож Миколу Вікторовича, 08.12.1995 року народження, останнє відоме місце проживання: Генічеськ, вул. Карла Маркса, 62, для участі у розгляді кримінального провадження №766/210/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч.7 ст.111-1 КК України як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 25.10.2023 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22022230000000207 від 20.06.2022, за обвинуваченням Харитонова Андрія Миколайовича, 19.09.1969 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.111 КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове провадження за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судове засідання призначено на 27.01.2026 року о 15:30 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Харитонова Андрія Миколайовича, 19.09.1969 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсон, вул. Вітрильна, 7, для участі у розгляді кримінального провадження №766/1622/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України як обвинуваченого.

Головуючий Ю.М.Єпішин

Останькович Ілія Андрійович

Херсонська область, м. Берислав, вул. Центральна, буд. 105

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинуваченого Останьковича Ілію Андрійовича, 22.02.1992 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.09.2025 за №22025230000000408, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27.01.2026 року о 9:45 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

У провадженні Херсонського міського суду Херсонської області перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22022230000000461 від 11.10.2022 року за обвинуваченням Косова Володимира Вікторовича, 21.04.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Ухвалою суду від 23.01.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22022230000000461 від 11.10.2022, за обвинуваченням Косова Володимира Вікторовича, 21.04.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду у відкритому судовому засіданні колегіальним судом у складі трьох суддів у спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

У зв'язку з викладеним суд викликає Косова Володимира Вікторовича, 21.04.1981 року народження, у судові засідання, які відбудуться 27.01.2026 року о 10:00 та 25.02.2026 року о 13:00 за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, Херсонський міський суд Херсонської області, зал судових засідань №509. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.09.2025 року було постановлено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62024080200001634 від 15.11.2024 року, за обвинуваченням Бугайової Наталі Сергіївни, 26.02.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Судові засідання призначено об 11:00 годині 28.01.2026 року, о 10:00 год. 18.02.2026 року, о 09:00 год. 17.03.2026 року у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. В. Примаченка, 6/29, зал №2 поверх.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Бугайову Наталію Сергіївну, 26.02.1968 року народження, останнє відоме місце провадження: Херсонська обл., Херсон, смт Антонівка, вул. Дніпровська, буд. 39, для участі у розгляді кримінального провадження №766/21029/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України як обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

Ясенчук Олександр Дмитрович

м. Херсон, вул. Івана Богуня, 56, кв. 82

ПОВІДОМЛЕННЯ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Ясенчука Олександра Дмитровича, 05.03.1984 р.н., у кримінальному провадженні №12023163520000064, внесеному до ЄРДР 31.01.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 КК України, яке відбудеться 28.01.2026 о 09:10 годині; 09.02.2026 року о 10:40 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Борідько Олена Анатоліївна

м. Херсон, вул. Руслана Сторчеуса, буд. 41, кв. 8

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ ДО СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ У СПЕЦІАЛЬНОМУ СУДОВОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.11.2025 року постановлено у кримінальному провадженні №12025230000000870 від 12.06.2025 року за обвинуваченням Борідько Олени Анатоліївни, 15.05.1973 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України судовий розгляд у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Борідько О.А., 15.05.1973 р.н., у кримінальному провадженні №12025230000000870 від 12.06.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 28.01.2026 року о 10.20 год.; 11.02.2026 року о 10.00 год.; 23.02.2026 року об 11.30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Покришев Олег В'ячеславович

Херсонська область, м. Херсон просп. Святих Кирила та Мефодія, буд. 9, кв. 23

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.11.2025 року постановлено кримінальне провадження №22025230000000394 від 28.08.2025 року за обвинуваченням Покришева Олега В'ячеславовича, 27.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, здійснювати у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче судове засідання обвинуваченого Покришева О.В., 27.05.1978 р.н., у кримінальному провадженні №22025230000000394 від 28.08.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 28.01.2026 року о 08.45 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Стремоуовс Кирило Сергійович

м. Херсон, вул. І. Кулика, 129, кв. 48

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Стремоуовса К.С., 26.12.1976 р.н. в об'єднаному кримінальному провадженні №22024230000000272, №22024230000000191 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 28.01.2026 року об 11.00 годині, 18.02.2026 року об 11.00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.10.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000220 від 17.05.2024 року, за обвинуваченням Тищенко Наталії Віталіївни, 27.04.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої (in absentia).

Судові засідання призначено 28.01.2026 року о 10:00, 11.02.2026 року о 09:30 та 04.03.2026 року о 10:00 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Тищенко Наталію Віталіївну, 27.04.1984 року народження, місце реєстрації згідно з обвинувальним актом: м. Херсон, вул. Карбишева, буд. 4, кв. 95, для участі у розгляді кримінального провадження №22024230000000220 від 17.05.2024 року, справа №766/8986/24 як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М.Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 28.07.2017 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22015230000000014 від 02.04.2015, за обвинуваченням Яценка Віктора В'ячеславовича, 22.04.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 109, ч. 1 ст. 258-3 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 28.01.2026

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про винесення вироку У провадженні Чернігівського районного суду Чернігівської області перебуває кримінальне провадження по обвинуваченню Желудкова Микити Олександровича, 01 лютого 1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Чернігівський районний суд Чернігівської області повідомляє, що у вказаному кримінальному провадженні ухвалено вирок від 06.01.2026 року, відповідно до якого Желудкова Микиту Олександровича визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, і за це кримінальне правопорушення призначено йому покарання у виді позбавлення волі на строк 12 років. Запобіжний захід Желудкову Микиті Олександровичу до вступу вироку у законну силу залишено тримання під вартою. Строк відбування покарання Желудкову Микиті Олександровичу рахувати з дня його фактичного затримання. Стягнуто з Желудкова Микити Олександровича на користь держави 1337 грн 10 коп. в рахунок відшкодування процесуальних витрат. Речові докази: оптичні носії інформації диски DVD-R та флеш-носії з відеозаписами слідчих дій залишено зберігати в матеріалах кримінального провадження. На вирок може бути подана апеляція до Чернігівського апеляційного суду через Чернігівський районний суд протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Копію вироку суду негайно після його проголошення вручити захиснику, потерпілим та прокурору, а інформацію про вирок опублікувати на офіційному вебсайті суду, в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора, де і здійснювалися публікації повісток про виклик обвинуваченого протягом всього судового розгляду.	В производстве Черниговского районного суда Черниговской области находится уголовное производство по обвинению Желудкова Никиты Александровича, 01 февраля 1996 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины. Черниговский районный суд Черниговской области сообщает, что в указанном уголовном производстве вынесен приговор от 06.01.2026 года, в соответствии с которым Желудков Никита Александрович признан виновным в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, и за это уголовное правонарушение ему назначено наказание в виде лишения свободы на срок 12 лет. Меру пресечения Желудкову Никите Александровичу до вступления приговора в законную силу оставлено - содержание под стражей. Срок отбывания наказания Желудкову Никите Александровичу считать со дня его фактического задержания. Взыскано с Желудкова Никиты Александровича в пользу государства 1337 грн 10 коп. в счет возмещения процессуальных расходов. Вещественные доказательства: оптические носители информации диски DVD-R и флеш-носители с видеозаписями следственных действий оставлены на хранение в материалах уголовного производства. На приговор может быть подана апелляция в Черниговский апелляционный суд через Черниговский районный суд в течение тридцати дней с момента его оглашения. Приговор суда вступает в законную силу по истечении срока подачи апелляционной жалобы, если такая жалоба не была подана. В случае подачи апелляционной жалобы приговор суда, если он не отменен, вступает в законную силу после принятия решения судом апелляционной инстанцией. Участники судебного производства имеют право получить в суде копию приговора суда. Копия приговора суда немедленно после его оглашения вручается защитнику, потерпевшим и прокурору, а информацию о приговоре опубликовать на официальном веб-сайте суда, в средствах массовой информации общегосударственного распространения и на официальном веб-сайте Офиса Генерального прокурора, где и осуществлялись публикации повесток о вызове обвиняемого в течение всего судебного разбирательства. <i>Судья Владислав КУХТА</i>
---	---

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 28.01.2026 року об 12 год. 00 хв., Кризького Євгена Олександровича, 10.09.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Кірова, 13, с. Половинкине, Старобільський район, Луганська область. Суд роз'яснює, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: - затримання, тримання під вартою або відбування покарання; - обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; - обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); - відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; - тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; - смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; - несвоєчасне одержання повістки про виклик; - інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя І.Л. Антипова</i>	Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 28.01.2026 року об 11 год. 45 хв., Солодкого Володимира Вікторовича, 09.11.1981 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Квартал Південний, 3, кв. 9, м. Старобільськ, Старобільський район, Луганська область. Суд роз'яснює, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: - затримання, тримання під вартою або відбування покарання; - обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; - обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); - відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; - тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; - смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; - несвоєчасне одержання повістки про виклик; - інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя І.Л. Антипова</i>
--	---

Прилуцький міськрайонний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Кузьмініх Андрія Петровича, 17.03.2000 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 29 січня 2026 року о 12 год. 10 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, м. Прилуки, вул. Котляревського, 62, та буде проводитися <i>колегією суддів у складі головуючого судді Давидчука Д.П., суддів Циганка М.О., Короткої А.О.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Прилуцький горрайонний суд Черниговской области вызывает Кузьминых Андрея Петровича, 17 марта 2000 года рождения, обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, в судебное заседание, которое состоится 29 января 2026 года в 12 час. 10 мин. Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Слушание уголовного судопроизводства состоится в помещении Прилуцкого горрайонного суда Черниговской области по адресу: Черниговская область, г. Прилуки, ул. Котляревского, 62, и будет проводиться <i>коллегией судей в составе председательствующего судьи Давидчука Д.П. и судей: Цыганка М.А., Короткой А.А.</i> В случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.	Обвинувачений Аксьонов Володимир Вікторович, 24 квітня 1970 року народження, уродженець м. Брянка Луганської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, Біловодський район, селище Біловодськ, вул. Радянська, 96, раніше не судимий, вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 26 січня 2026 року, об 11 год. 00 хв. 02 лютого 2026 року та об 11 год. 00 хв. 09 лютого 2026 року до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород Закарпатської області (головуючий суддя Зарева Н.І.) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні №22023070000000131 від 06 вересня 2023 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Відповідно до ст. 323 КПК України, у разі неприбуття обвинуваченого судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. <i>Суддя Наталія ЗАРЕВА</i>
--	---

Після смерті Гуріна Віктора Олексійовича, 28.03.1949 р.н., відкрилася спадщина, нотаріусом заведено спадкову справу. Спадкоємцям померлого звертатись до приватного нотаріуса ХМНО Алдакимової М.Б. за адресою: м. Харків, вул. Університетська, буд. 9; тел. 0501839371. У разі неявки спадкоємців до нотаріуса протягом 10 днів з дня публікації цього оголошення спадщина буде оформлена на ім'я інших спадкоємців.	П'ятою Харківською міською державною нотаріальною конторою відкрито спадкову справу №348П/2022 після померлого 15.10.2021 року Рогуні Віктора Григоровича, 03.06.1947 р.н. Усім можливим спадкоємцям звертатися за адресою: 61024, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26, протягом місяця з дня цієї публікації.
---	--

Повістка про виклик обвинуваченого Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Шаповалова Євгенія Миколайовича, 21.09.1985 р. н., уродженця Ошської області Киргизської Республіки (більш точне місце не встановлено), який проживає за адресою: вул. Родіонова, буд. 4А, кв. 21, с. Серьодка, Псковський район, Псковська область, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, військовослужбовець збройних сил Російської Федерації, заступник командира 2-го самохідно-артилерійського взводу – командир самохідної артилерійської гармати 2С9 «Нона-С» 1-ї самохідної артилерійської батареї 234-го десантно-штурмового полку 76-ї десантно-штурмової дивізії ПДВ ЗС РФ (військова частина 74268), у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (жорстоке поводження з цивільним населенням та порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднане з умисним вбивством, вчинене групою осіб), у судове засідання, яке відбудеться о 12:30 години 27.01.2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/7765/25) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Україна, Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, <i>в складі колегії суддів: Кравчук Ю.В., Мерзлий Л.В., Третяк Я.М.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повестка о вызове обвиняемого Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Шаповалова Евгения Николаевича, 21.09.1985 г. р., уроженца Ошской области Кыргызской Республики (более точное место не установлено), проживает по адресу: ул. Родионова, дом. 4А, кв. 21, с. Середка, Псковский район, Псковская область, Российская Федерация, гражданин Российской Федерации, военнослужащий вооруженных сил Российской Федерации, заместитель командира 2-го самоходно-артиллерийского взвода – командир самоходной артиллерийской пушки 2С9 «Нона-С» 1-й самоходной артиллерийской батареи 234-го десантно-штурмового полка 76-й десантно-штурмовой дивизии ВДВ ВС РФ (военная часть 74268), в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины (жестокое обращение с гражданским населением и нарушения законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, сопряженное с умышленным убийством, совершенное группой лиц), в судебное заседание, которое состоится в 12:30 27.01.2026 года. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/7765/25) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Украина, Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, <i>в составе коллегии судей: Кравчук Ю.В., Мерзлий Л.В., Третяк Я.М.</i> В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.
--

Повістка про виклик обвинуваченого Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Чалова Микиту Юрійовича, 03.09.1998 р. н., громадянина Російської Федерації, уродженця м. Усольє-Сибірське Іркутської області Російської Федерації, військовослужбовець збройних сил Російської Федерації (1-шої БТГр 104-ї ДШП 76-ї ДШД ПДВ ЗСРФ), зареєстрованого за адресою: РФ, Іркутська обл., м. Усольє-Сибірське, вул. Інтернаціональна, 10, кв. 79, та проживає за адресою: РФ, м. Псков, вул. Яна Фабріціуса 2/17, кв. 67, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством), у судове засідання, яке призначено на 27.01.2026 року о 15:30 годині. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа №367/7122/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, <i>під головуванням судді Шестопаолової Я.В. та суддів Одарюка М.П., Мерзлого Л.В.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повестка о вызове обвиняемого Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Чалова Никиту Юрьевича, 03.09.1998 г. р., гражданина Российской Федерации, уроженца г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации (1-й БТГр 104-й ДШП 76-й ДШД ВДВ ВСРФ), зарегистрированного по адресу: РФ, Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная 10, кв. 79, и проживающего по адресу: РФ, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса 2/17, кв. 67, в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, связанных с умышленным убийством), в судебное заседание, которое состоится 27.01.2026 года в 15:30. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/7122/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, <i>под председательством судьи Шестопалова Я.В. и судей Одарюк М.П., Мерзлый Л.В.</i> В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.
--

Оголошення про виклик обвинуваченого до суду У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №12015000000000200 від 04 квітня 2015 року про обвинувачення Крючкова Дмитра Васильовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364, ч. 5 ст. 191 КК України, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Крючкова Дмитра Васильовича, 10.06.1978 р.н.: Обвинувачений Крючков Дмитро Васильович, 10.06.1978 р.н., викликається в судове засідання, яке відбудеться 04 лютого 2026 року о 14 год 00 хв та 16 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4) (справа №991/5021/20, провадження №11-кп/991/44/26). <i>Головуюча суддя Чорненська Д.С., судді Семенников О.Ю., Боднар С.Б.</i>	У спадковій справі №18/2025, заведений до майна померлого 05 жовтня 2024 року Шандренка Володимира Олександровича, 14 червня 1967 року народження, розшукується його син Шандренко Руслан Володимирович, 03 вересня 1991 року народження. Звертатися за адресою: місто Харків, проспект Аерокосмічний, 43, приватний нотаріус Гончаренко Н.Ю., тел. 095 209-19-55.
---	---

Приватний нотаріус Берестинського районного нотаріального округу Харківської області Давиденко Олена Віталіївна розшукує спадкоємців померлого 09 червня 2025 року Василенка Валентина Олексійовича, який народився 11.03.1946 року в с. Катеринівка Сахновщинського району Харківської області, останнє місце проживання було за адресою: Харківська область, Берестинський район, с. Катеринівка, вулиця Перемоги, буд. 19. Спадкоємці та/або кредитори можуть звертатися за адресою розташування приватного нотаріуса: Харківська область, Берестинський район, смт Сахновщина, вулиця Центральна, будинок 7, телефон для довідок та попереднього запису +380667992894,05762(31241).	
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 16 год. 00 хв. 27.01.2026 року, Юрова Юрія Павловича, 17.06.1969 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в підготовче судове засідання, призначене на 09 год. 30 хв. 02.02.2026, Шибібі Олександра Петровича, 21.08.1979 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: м. Василівка Запорізької області, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Сергія Морозова, 31. Згідно зі ч. 4 ст. 315 КПК України, під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький. вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. 139. 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в підготовче судове засідання, призначене на 10 год.00 хв. 02.02.2026, Бабкіна Олександра Олеговича, 22.06.1984 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: смт Мілове Старобільського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район смт Мілове, вул. Центральна, буд. 88, кв. 31. Згідно з ч. 4 ст. 315 КПК України, під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький. вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. 139. 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Крістова Вікторія Вікторівна закликає до спадкування спадкоємців померлого 17 грудня 2025 року в місті Києві громадянина України **ПАХОМОВА ВАЛЕРІЯ ПАВЛОВИЧА**, 03 липня 1963 року народження, народженого в місті Київ. Заяву про прийняття спадщини та відповідні документи на підтвердження родинних зв'язків та документи щодо права на спадкування відповідної черги можливо подати безпосередньо приватному нотаріусу Київського міського нотаріального округу Крістовій В.В. або направити поштою за адресою: 03083, м. Київ, проспект Науки, 76 к. 23.

Телефон для зв'язку з нотаріусом: (044)561-77-55.

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 27.01.2026 року о 09 год. 00 хв, Літвінчука Володимира Сергійовича, 21.09.1981 р. н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання в тимчасово окупованому м. Донецьку Донецької області. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Куценко О.В.

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в підготовче судове засідання, призначене на 10 год. 30 хв. 02.02.2026, Іванова Сергія Володимировича, 08.02.1987 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: с. Травневе Старобільського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Травневе, вул. Молодіжна, буд. 1-а. Згідно з ч. 4 ст. 315 КПК України, під час підготовчого судового засідання суд роз'яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноособово.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький. вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду визначені статтею 138 КПК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. 139. 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.І. Петров

Житомирський апеляційний суд повідомляє Бардашевського Олега Вікторовича, 21.07.1979 р.н., уродженця смт Дзержинськ Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Житомир, вул. Лесі Українки, буд. 18, кв. 33, та Бардашевського Віктора Володимировича, 28.01.1957 р.н., уродженця смт Дзержинськ Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Житомир, вул. Лесі Українки, буд. 18, кв. 33, як обвинувачених у кримінальному провадженні №296/12587/15-к про те, що ухвалою Житомирського апеляційного суду від 12 січня 2026 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою директора ТзОВ «ЦИКЛ ФІНАНС» Жабченко Т. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 17.06.2025 відносно Бардашевського Олега Вікторовича та Бардашевського Віктора Володимировича; відповідно до ст. 402 КПК України, учасникам судового провадження надано строк до 22 січня 2026 року для подання заперечень на апеляційну скаргу; апеляційний розгляд кримінального провадження за апеляційними скаргами адвоката Галагуза В.В., представника ТОВ «Преміум Лігал Колекшн» Правника О.П. та директора ТзОВ «ЦИКЛ ФІНАНС» Жабченко Т. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 17.06.2025 призначено на 15 годину 00 хвилин 12 лютого 2026 року у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Головуючий суддя Сергій ЗАВ'ЯЗУН

Повідомлення про закінчення розгляду справи

Вироком Іванківського районного суду Київської області від 17 грудня 2025 року засуджено Туркіна В'ячеслава Валерійовича, 21.01.1988 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. С. Пудова, буд. 9, кв. 61 м. Аніва Анівського району Сахалінської області, за ч. 1 ст. 438 КК України та призначено покарання у виді 11 (одинадцять) років позбавлення волі.

Повідомляємо обвинуваченого, що з вищевказаним вироком він може ознайомитися за посиланням <https://reyestr.court.gov.ua/Review/132885340>, а також отримати копію вироку вручно в приміщенні суду: Київська область, Вишгородський район, селище Іванків, вул. Івана Проскури, 14-А.

Суддя Юрій ТКАЧЕНКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 21 СІЧНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-12..-17	-6..-11	Черкаська	-8..-13	-6..-11
Житомирська	-12..-17	-6..-11	Кіровоградська	-8..-13	-3..-8
Чернігівська	-12..-17	-6..-11	Полтавська	-8..-13	-3..-8
Сумська	-12..-17	-6..-11	Дніпропетровська	-8..-13	-3..-8
Закарпатська	-9..-14	+2..-3	Одеська	-8..-13	+2..-3
Рівненська	-12..-17	-6..-11	Миколаївська	-8..-13	+2..-3
Львівська	-12..-17	-6..-11	Херсонська	-8..-13	+2..-3
Івано-Франківська	-12..-17	-6..-11	Запорізька	-8..-13	+2..-3
Волинська	-12..-17	-6..-11	Харківська	-8..-13	-3..-8
Хмельницька	-12..-17	-6..-11	Донецька	-8..-13	-3..-8
Чернівецька	-12..-17	-6..-11	Луганська	-8..-13	-3..-8
Тернопільська	-12..-17	-6..-11	Крим	-8..-13	+2..-3
Вінницька	-12..-17	-6..-11	Київ	-12..-14	-8..-10

УкрГідрометцентр

Повістка про виклик обвинувачених в судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню їм

На розгляді Вищого антикорупційного суду у складі головуючої судді Широкої К. Ю., суддів Олійник О. В., Саландяк О. Я. перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42015110000000121, за обвинуваченням Оніщенка Олександра Романовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 205, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 205-1, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 364-1, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 366, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 209, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 388 КК України, Павленко Олени Геннадіївни, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 205, ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 205-1, ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 209 КК України.

12.01.2026 ухвалою суду задоволено клопотання прокурора Малик О.І. про здійснення спеціального судового провадження стосовно обвинувачених Оніщенка Олександра Романовича та Павленко Олена Геннадіївни у кримінальному провадженні №42015110000000121.

У зв'язку з цим у судове засідання викликаються обвинувачений Оніщенко Олександр Романович, 31.03.1969 р.н., зареєстроване місце проживання: м. Київ, провулок Радутний, 10-А; обвинувачена Павленко Олена Геннадіївна, 13.02.1971 р.н., зареєстроване місце проживання: м. Київ, вул. Малишка, 23, кв. 32.

Судові засідання призначені 26.01.2026, на 10:00, 09.02.2026, на 09:30, 23.02.2026 на 09:30 04.03.2026 на 08:30, 18.03.2026 о 08:30, 01.04.2026 о 10:00, 06.04.2026 о 10:00, 29.04.2026 о 10:00 за адресою: місто Київ, вулиця Хрещатик, 42-а, тел. +38 (044) 585 59 43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації за гальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Широка К.Ю.

Сумський апеляційний суд повідомляє, що 14 січня 2026 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Шатохіна А.А. – адвоката Семиволоса В.В. на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 10 грудня 2025 року, яким Шатохіна А.А. визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. До 30 січня 2026 року встановлено строк для подачі заперечень на апеляційну скаргу.

Суддя О. І. Терещенко